AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO N° 1.741 DE 20 DE JUNHO DE 2017.

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA –

ANEEL, no uso das suas atribuições regimentais, tendo em vista deliberação da Diretoria e o que consta

do Processo no 48500.0002090/2015-53, decide por não conhecer, haja vista a intempestividade, do

Recurso Administrativo interposto pela Companhia Sul Sergipana de Eletricidade – Sulgipe contra o

Auto de Infração no 63, em 6 de dezembro de 2016, lavrado pela Superintendência de Fiscalização

Econômica e Financeira – SFF, que aplicou multa de R$ 630.115,82 (seiscentos e trinta mil, cento e

quinze reais e oitenta e dois centavos), por não cumprir normas do Setor Elétrico nos exercícios de 2011

a 2014.

ROMEU DONIZETE RUFINO

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 26.06.2017, seção 1, p. 57, v. 154, n. 120.

(Anulado pelo DSP ANEEL 2.780 de 05.09.2017)

http://www2.aneel.gov.br/cedoc/adsp20171741_1.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/dsp20172780.pdf